Dengan demikian, hasil dari penelitian ini diharapkan dapat memberikan wawasan baru tentang pentingnya reformasi pendidikan Islam menurut Muhammad Abduh dan aplikasinya dalam dunia pendidikan saat ini.

Pembahasan

Biografi dan Karya-karya Muhammad Abduh

Muhammad Abduh lahir pada 1849 M/1265 H di Kairo, Mesir, dalam keluarga yang memiliki silsilah Arab yang terhormat. Nama lengkapnya adalah Muhammad Abduh bin Hasan Kharullah. Meskipun ayahnya bukan seorang pendidik formal, ia memiliki kecintaan yang mendalam terhadap agama dan mendidik anak-anaknya dalam nilai-nilai moral dan agama sejak dini.